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Kandydatka nr 5 do Rady Miasta Gdańska Okręg nr 1

PYTANE NR 1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji

pozarządowych? Jakie widzi Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed

organizacjami?

Gdańskie organizacje pozarządowe są niedofinansowane i zmagają się dodatkowo z

problemami lokalowymi. Kluczowym wyzwaniem organizacji jest aktywizacja i pomoc

mieszkańcom. Jednak w obliczu zmagania się z ww problemami muszą dodatkowo starać
się we własnym zakresie o możliwości działania w swojej dziedzinie poprzez zbiórki i

różnego rodzaju pozyskiwanie dofinansowania i wsparcia. Ww problemy skutecznie

odciągają uwagę osób z organizacji od prawdziwych założeń działania fundacji czy
stowarzyszeń, którąmogliby poświęcić na wspomnianą pomoc mieszkańcom.

PYTANIE NR 2. Wg danych ze sprawozdania realizacji Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami

pozarządowymi za rok 2022, organizacje pozarządowe zrealizowały zadania publiczne współfinansowane ze

środków Miasta o wartości 99 226 309,47 zł (kwota przekazanych dotacji), ponad 60 % tej kwoty stanowią
zadnia, które Gdańsk musi wykonać na rzecz osób potrzebujących wsparcia , więc jest to obszar, w którym

organizacje wspierająMiasto, a nie Miasto organizacje. Też w tym obszarze wzrasta ilość środków
przekazywanych organizacjom z roku na rok.

Środki na inne aktywności podejmowane na rzecz mieszkańców nie wzrastają wraz ze wzrostem

aktywności obywatelskiej w Gdańsku. Pokazują to kwoty przekazane przez Miasto i kwoty, o które

wnioskują organizacje, np.

· Działalność na rzecz organizacji pozarządowych: przekazana 349 200,00 zł wnioskowana 839 237,00 zł ,
· Promocja i organizacja wolontariatu: przekazana: 1 563 000,00 zł, wnioskowana: 1 793 313,00 zł;
· Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania
wspomagające rozwój demokracji: przekazana: 716 163,00 zł; wnioskowana 1 701 886,00 zł
· Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych przekazana: 2 360 385,00 zł;
wnioskowana: 4 804 880,00 zł

Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć środki na realizację zadań realizowanych przez

organizacje, a jeżeli tak to w jakim terminie?

Wiem, że organizacje pozarządowe są niedofinansowane. Jeśli uda mi się uzyskaćmandat

radnej w mieście Gdańsk zamierzam zwiększyć kontakty z organizacjami pozarządowymi

poprzez spotkania z ich przedstawicielami, wspólne ocenianie realnych potrzeb

dofinansowania oraz przedstawiać adekwatnie realne możliwości miasta. Mam nadzieję,
że uda nam się znaleźć idealne rozwiązanie.
W zapytaniu jest termin w jakim zamierzam podjąć te działania. Na tym etapie kampanii

wyborczej oraz z moim szczątkowym doświadczeniem jeśli chodzi o organizację tak

ważnych zagadnieńmogę jedynie podać orientacyjny termin około 4 miesięcy. Ponieważ
będęmusiała poznać Państwa jako przedstawicieli, zapoznać się z planowanym budżetem
miasta. Jednak wszelkie działania zmierzające do poprawy współpracy organizacji z Radą
Miasta mam zamiar podejmować wmiarę hierarchii ważności. Nie ukrywam, że problemy



organizacji pozarządowych są w czołówce moich zamierzeń działań w roli radnej.

PYTANIE NR 3. Organizacje pozarządowe i Miasto Gdańsk wspólnie tworzą sieć domów

sąsiedzkich. Zadania realizowane w domach sąsiedzkich są zbliżone do realizowanych

przez np. GAK, jednak wysokość środków przekazywana na remonty i utrzymanie

domów sąsiedzkich jest zdecydowanie mniejsza. Czy w Pani/Pana planach jest

kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom finansowania w odniesieniu do

instytucji miejskich, np. procentowo?

Budowa sieci domów sąsiedzkich jest bardzo dobrym rozwiązaniem. Osobiście miałam do

czynienia z taką inicjatywą. Poprzez działania w radzie będę wnosić o wieksze

dofinansowanie lub pomoc organizacjom. Uważam, że organizacje pozarządowe tworzone

przez mieszkańców dla mieszkańców mają lepsza i większą wiedzę na temat tego czego

mieszkańcy oczekują. Ponieważ działają ona wśród mieszkańców i z lokalnymi problemami

mają więcej do czynienia. Instytucje miejskie też są potrzebne jednak z moich obserwacji

wynika, że organizują raczej wydarzenia na "pokaz".

PYTANIE NR 4. Jednym z najczęstszych problemów zgłaszanych przez organizacje jest

kwestia lokalowa. Jakie wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w

zapewnienie miejsca do działania organizacjom realizującym zadania publiczne?

W tym problemie jestem jak najbardziej po Państwa stronie. Miasto posiada wiele lokali,

które wręcz niszczeją. Jednak przy pomocy miasta i Waszej pracy można takie lokale

zaadaptować na potrzeby lokalnych społeczności. Przez ostatnie lata rządy w mieście zbyt

skupiły się na promocji miasta (jest to ważne, ale nie najważniejsze) jednak to problemy

mieszkańców zdrowotne czy lokalowe są bolączką ludzi, którzy w dużej mierze zwracają się
o pomoc do Was jako organizacji , a nie do samego miasta. W mieście czyli w urzędach
ludzie odbijają się o większą niż potrzeba biurokrację. Zadania publiczne powinny być
jednym z priorytetów działań rady miasta.

PYTANIE NR 5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich
organizacji pozarządowych do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i

przestrzeni publicznej oraz ułatwienie organizacji wydarzeń i działań społecznych?

Pomysłów mam dużo. Przestrzeń publiczna należy do wszystkich i wszyscy powinni mieć
równe prawa do korzystania z niej. Oczywiście będę wnosić o udostępnianie obiektów do

działań organizacji pozarządowych. Jak już wspominałam działania społeczne sąmi bliskie i

chcę ułatwiać Państwu organizację pracy.

PYTANIE NR 6. Wiele gdańskich organizacji pozyskuje na działania w Gdańsku więcej
środków niż otrzymuje w dotacjach ze środków Miasta. Warunkiem pozyskania środków
jest stabilność lokalowa oraz konieczność wniesienia wkładu własnego. Czy wspiera

Pan/Pani przekazywanie doświadczonym organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat w

użytkowanie wieczyste oraz umożliwienie prowadzenia działalności gospodarczej w tych

lokalach ?



Myślę, że z moich poprzednich wypowiedzi można wyczytać, że jestem jak najbardziej za

takimi działaniami. Użytkowanie wieczyste lokali daje pewną stabilizację do pracy danej

organizacji i pozwala skupić się na realnych celach założonych przy tworzeniu takiej

organizacji. Nie zmusza Państwa o do zamartwiania się co będzie za miesiąc dwa czy rok.
Doświadczone organizację działają na polu lokalnym z dobrym skutkiem od kilku lub nawet

kilkunastu lat, więc dlaczego nie zapewnić im tego luksusu w postaci lokalu na siedzibę.
Będę wnioskować o takie możliwości.

PYTANIE NR 7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma

wymaganiami wynikającymi z przepisów prawa i obowiązków nakładanych na

organizacje z tego zakresu, np. księgowość. Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie

dla organizacji w tym zakresie udzielane przez Miasto?

Wg mnie miasto posiada wiele możliwości wsparcia w tej dziedzinie. Nie widzę przeszkód,

by w ramach pomocy doświadczonymi organizacjom, które działają sprawnie i z pożytkiem
dla mieszkańców miasto zajęło się organizacją księgowości czy opieki prawnej organizacji.
Można to ująć w jednej z form pomocy dofinansowania.

PYTANIE NR 8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym

poświęcona jest oddzielna strona www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku
informacje dla organizacji są rozproszone po całej stronie. W opinii organizacji jest to

nieczytelne i utrudnia współpracę z Miastem. Czy w przypadku wygranej zmieni Pani/Pan

to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne rozwiązanie w zakresie informowania

organizacji jest wystarczające?

Zacznę od tego, że strona Miasta jest ogólnie nieczytelna. Nie tylko dla Was. W dobie

internetu i wszelkich działań informacyjnych w tej formie przekazu wszystko powinno być
przejrzyste i bardziej dostępne.
Jeśli zostanę radną wdrożę pomysły i zacznę działania w tym kierunku, by najbardziej

doświadczone i zorganizowane organizacje mogły korzystać z takiej formy promocji

własnych działań oraz do współpracy z Miastem. Myślę, że wystosowanie takich interpelacji

będzie się pokrywał z terminem o wnioskowanie zmian dofinansowania. Czyli podejmę
działania w tym zakresie w terminie 4 - 6 miesięcy jak na początek.

PYTANIE NR 9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie

angażować? Co może się poprawić dzięki podejmowanym działaniom?

Z doświadczenia życiowego wiem, że jest potrzeba nieodpłatnych porad prawnych w

różnym zakresie prawa, psychologicznych, a także profilaktyka zdrowotna. Czas oczekiwania

do lekarzy specjalistów i do różnych badań z tym związanych wiąże się z ogromnym

stresem dla mieszkańców. Co automatycznie przekłada się na wskaźnik szczęścia w
dzielnicach. Dzięki tym działaniom pod mieszkańcy zyskują większe zaufanie do organizacji,

a tym samym przy wspólnych działaniach organizacji z Miastem , do samego Miasta i nim

zarządzających. Bo jeśli Miasto będzie brało udział w działaniach organizacji to organizacje

również wspomogąMiasto.



PYTANIE NR 10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji

pozarządowych? Jeżeli tak Jeżeli tak, to w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się
konkretnie zajmuje?

Obecnie nie prowadzę aktywnej współpracy, jednak sąmi bardzo bliskie działania
Opowiadacze Historii Dolnego Miasta- współpracowałam przy tworzeniu artykułów, brałam
udział "od zaplecza" w spacerach organizowanych przez ich Stowarzyszenie, Inkubator

Sąsiedzkiej Energii teżmi bliski (jako wolontariusz dzialalam na rzecz starszej spolecznosci

Dolnego Miasta , zwłaszcza w pandemii), dom Seniora "Motlawa" poprzez czlonkostwo

mojego Ojca. To organizacje z którymi miałam styczność do tej pory. W obecnym czasie

mieszkam na terenie Oruni I tu zaczynam angażować się w działania Stowarzyszenia
Koloseum.

PYTANIE NR 11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia jak zasada pomocniczości,
trzeci sektor, działalność pożytku publicznego?

Zasada pomocniczości dla mnie to zasada "ja pomagam Tobie, Ty pomagasz mi". Tak to

odbieram i działam w takim kierunku. Trzeci sektor, szczerze mówiąc byłmi do tej pory

nieznany. Nie na wszystkie pytania znam odpowiedzi. Wiem, że mogłabym spojrzeć do
czeluści internetowych jednak byłoby to nieuczciwie w stosunku do osoby pytającej.
Działalność pożytku publicznego rozumiem poprzez działania na rzecz mieszkańców w

przestrzeni publicznej i z ogólnodostepnoscią.


